
                                  
COMUNE  DI FIRENZE 

CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  3 
 

      L’ESTENSORE                                             IL FUNZIONARIO P.O                                     LA VICE  PRESIDENTE  
              D. Metti                                                     E. Bandinelli                                                        Cristina Giani 
                                

 
DELIBERAZIONE 

 Atti ai sensi art. 48 dello Statuto: interrogazioni, 
mozioni e proposte 

 Atti ai sensi art. 49 dello Statuto funzioni 
consultive 

 Servizi di base e funzioni delegate ai sensi 
dell’art.50  dello Statuto 

 
SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ 

TECNICA IN ORDINE ALL’ART. 49 D.Lgs 267/00 
 

Il Dirigente  
 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 
BAGNI MARCO  X 
BALLO GIACOMO  X 
CALI' MATTEO X  
CECCARELLI ANDREA  X 
CELLINI FRANCESCA X  
CHIESI BENEDETTA X  
DEI ALESSANDRO X  
FUSI LILIANA X  
GANDOLFO GIOVANNI X  
GIANI CRISTINA X  
GIORGETTI GIOVANNI  X 
LAI SARA  X 
MAIONCHI SELENE X  
MARCHI FILIPPO X  
MASI IRENE X  
MORANDI ALESSANDRO X  
PERINI SERENA  X 
POLI PAOLO X  
RIGUTINI STEFANO  X 
SAPIA ANTONIO  X 
SCARSELLI ALESSANDRO X  
SPAGNA LUCIO  X 

 
DESTINATARI: 
 

 Sindaco 
�  Vice Sindaco   
�  Assessore Cultura 
�  Assessore Mobilità, OO.PP. 
�  Assessore Ambiente   
�  Assessore Sport  
�  Assessore Bilancio 
�  Assessore Istruzione  
�  Assessore Casa  
�  Assessore Welfare  
�  Assessore Università e Ricerca 
 

TINAGLI ELISABETTA  X 
ADUNANZA del  27 luglio 2010  PRESSO IL CENTRO CIVICO, Via Tagliamento 4. 
PRESIEDE  L’ADUNANZA                                                                    FUNGONO DA SCRUTATORI 
Il Presidente Andrea Ceccarelli                                                            I Consiglieri: 
                                                                                                                 1)  Cellini 
HA FUNZIONE DI SEGRETARIO                                                           2)  Poli 
                                                                                                                 3)  Lai 

DELIBERAZIONE N   30024  /2010  
 OGGETTO: Proroga Commissione Speciale “Politiche per l’educazione alla legalità, alla 
convivenza civile e per la tutela del bene pubblico; manifestazioni storiche e di folclore” 

 



IL CONSIGLIO  
 

• Vista la Delibera n. 30010/2010 del 13/04/2010 , con la quale veniva istituita la Commissione 
Speciale “Politiche per l’educazione alla legalità, alla convivenza civile e per la tutela del 
bene pubblico; manifestazioni storiche e di folclore” e nel contempo si procedeva alla nomina 
della Presidente Liliana Fusi;  

 
• Visto inoltre la Delibera n. 30011/2010 del 13/04/2010 con la quale venivano nominati i 

Consiglieri membri della Commissione Speciale citata più volte;  
 

• Visto l'art. 12 del vigente Regolamento dei Consigli di Quartiere il quale disciplina l'istituzione 
e il funzionamento delle Commissioni Consiliari permanenti nonché la possibilità di istituire 
Commissioni Speciali, in particolare il comma 9 che stabilisce la durata e la composizione della 
Comm.ne Speciale in gg. 120, prorogabili per una sola volta e per un periodo analogo;  

 
• Vista pertanto la relazione della Presidente della Commissione Speciale “Politiche per 

l’educazione alla legalità, alla convivenza civile e per la tutela del bene pubblico; 
manifestazioni storiche e di folclore ” nella quale vengono esplicitate le attività svolte dalla 
stessa Commissione e le motivazioni per la richiesta di rinnovo;  

 
• Ritenuto pertanto necessario accogliere la richiesta di proroga per un periodo di centoventi 

(120) giorni;  
 

• Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/00;  

 
• Su proposta della Presidenza ;  

 
DELIBERA 

 
• Di prorogare, in considerazione della motivazioni indicate nell'allegata relazione, la 

Commissione Speciale denominata “  Politiche per l’educazione alla legalità, alla 
convivenza civile e per la tutela del bene pubblico; manifestazioni storiche e di folclore ”", 
per la durata di 120 gg dalla data di esecutività del presente provvedimento, ai sensi 
dell'art. 17 del proprio Regolamento;  

 
• Di confermare la Consigliera Liliana Fusi, Presidente della Commissione, già eletta nella 

precedente Delibera n. 30010 del 13/04/10;  
 
 

• Di confermare membri della stessa Commissione Speciale i Consiglieri :Dei Alessandro, 
Giani Cristina, Calì Matteo, Giorgetti Giovanni , già nominati nella delibera n. 30011 del 
13.04.10.  

 
• Di stabilire che i termini di proroga di 120 gg della Commissione Speciale succitata avranno 

decorrenza dalla data di esecutività del presente provvedimento.  
 
 
 
 
 
 

 



VOTAZIONE : 
 

Presenti n. 13 – Vontanti n. 13 
Favorevoli 8 – Contrari 5 (Maionchi, Gandolfo, Poli, Calì Marchi) 

 
IL CONSIGLIO APPROVA A MAGGIORANZA 

 
 
 
 IL SEGRETARIO                                                                       LA VICE     PRESIDENTE  
 Edy Bandinelli                                                                                             Cristina Giani 


	CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  3
	DELIBERAZIONE
	SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA IN ORDINE ALL’ART. 49 D.Lgs 267/00
	DELIBERAZIONE N   30024  /2010 



